At Antonius legatos ex coloniis ad se missos detinuit, sive propter hybernum tempus, sive ut celaret sua consilia: ineunte autem vīre Alexandria profectus Tyrum pervenit, inde per Cyprium Rhodiūmque mare navigans in Asiam, de Perusinæ obsidionis eventu cognovit, incusavītque fratrem & Fulviam, Antonius & magis etiam Manium. Uxo-fratrem & rem Athenis invenit profugam εἰς Fulviam & Manium Brundisio: Julianam verò matrem incusat. Pompeius è Sicilia quō confugebat, ad eum misit longis navi- Antonius bus, deducentibus Pompeianis matrem optimatibus L. Libone Pompeii L. Libo. socero, & Saturnino aliisque, Saturnini qui captantes magnificentiam nus. Antonii, volebant cum cum Forum Pompeio conspirare contra Cæsarem. Is respondit, se quidem Gratia ab Antonio gratias Pompeio pro remissa matre habere, relatum etiam suo tempore: &, si bellum gerendum sit contra Cæsarem, usum illius societate: quid si scidera semel ista manserint, datum operam ut Pompeius reddite, matre recepta.

Sic tum respondit Antonius, quum Cæsar in urbem reverfus est Gallia, cognovit quidem navigasse quosdam Athenas, sed quid responsi tulerint nescius, invidiā apud novos colonos faciebat Antonio, quasi Pompeium cum veteribus colonis in possessiones eorum reduceret: nam eorum plerique ad Pompeium confugerant. Id facile creditum, ne sic quidem veteranos segnior-

Animus
veterano-
rum erga
Anto-
nium.

702

Scribonia,
soror Li-
bonis, so-
ceri Pom-
peii.

Cæsar's
verba ad
Lucium.

res ad Antonii militiam reddidit: tantum favoris pugna Philippensis ei paraverat. Cæsar autem putabat se Antonium & Pompeium Ænobarbumque superaturum legionum numero: habebat enim jam supra quadragesima: sed quum nullam navem haberet, nec tempus ad ædificandas sufficeret, timebat ne illi quingentis instructi navibus oras Italæ circumerrando, famem inferrent. Id cogitans, quamvis aliquot virginum offerretur ei conditio, Mæcenati scripsit ut cum Scribonia sorore Libonis socii Pompeii transigeret, ut per hanc occasionem posset pacem cum Pompeio, si opus esset, facere: his cognitis Libo suis mandavit per literas, ut eam incunctanter collocarent Cæsari. Tum Cæsar quotquot Antonianos amicos aut exercitus suspectos habebat, alios alia occasione allegabat, & Lepidum designatam ei Africam, cum sex Antonianis suspectis legionibus. Lucium autem accitum laudavit quidem ut erga fratrem pium, si, ejus voluntati obsecutus, culpam in scipium transtulerat: exprobabat autem ingratitudinem; si, ne post tantum quidem acceptum beneficium, fateretur de Antonio, qui jam manifestè diceretur conspirasse cum Pompeio. Evidem tibi credens, inquit, post Caleni mortem, provincias & exercitum, ne sine imperatore essent, per meos amicos servabam Antonio: nunc vero deprehensis insidiis, & illa omnia mea facio, & tibi si velis ad